
ゲスト紹介

例会報告

第 1474回
2025 年 7月 30 日

2025-26 年度「ロータリークラブテーマ」

例会日
創　立
会　長
副会長
幹　事

事務局・例会場

水曜日　12：30 ～ 13：30
平成 5年 10 月 19 日

長屋 正宏
村瀬 正明
佐々木 康夫

河東郡音更町木野大通西 7丁目 1ハピオ木野 2F

起立：佐藤 和徳 SAA　点鐘：長屋 正宏 会長　開会宣言：佐藤 和徳 SAA

会 長 挨 拶

皆様お疲れ様です。
例会の始まりにあたり一言ご挨拶申し上げます。

今年度もようやく1ヶ月が過ぎました。
慌ただしい1ヶ月でした。先日は米山奨学会セミナー、ロータリー財団セミナーがございました。
参加された、佐藤米山奨学会委員長、ロータリー財団行木副委員長お疲れ様でした。

さて、本日は卓話という事で音更町役場企画財政部まちづくり推進課長の西岡淳一様にお越しいただ
いております。
昭和商学校を活用した取り組みについてお話をしていただけるという事で楽しみにしております。
宜しくお願い致します。

サテライトオフィスがあることやシェアキッチンで製造した商品を基に店舗を開店された方がいらした
ように記憶をしておりますが、音更町が取り組んでいるのにまだまだ知らないことが多いと思います。地
元企業がどんどん参加していく事が町の元気にも繋がりますので、しっかり情報いただいて生かしてい
っていただければと思います。

それでは皆さん本日も宜しくお願い致します。

Lets’ enjoy your ROTARY　今週もロータリー活動を楽しみましょう！

長屋 会長



 音更町役場 企画財政部 まちづくり推進課長　西岡　淳一　様

委員会報告(行木）

会務報告(佐々木）

 ゲスト卓話：昭和商学校を活用した取組みについてプログラム

報告

出席報告(宇野）



例会案内

月曜日　<広尾ＲＣ：日高信金広尾支店２Ｆ>　<帯広南ＲＣ：北海道ホテル>
火曜日　<芽室ＲＣ：めむろーど２ＦセミナーホールⅡ>　<帯広東ＲＣ：帯広ワシントンホテル>
水曜日　<音更ＲＣ：ハピオ木野コミュニティーホール>　<帯広ＲＣ：ホテルノースランド帯広>　<上士幌ＲＣ：川村会館>
木曜日　<足寄ＲＣ：足寄銀河ホール>　<清水ＲＣ：清水町中央公民館>　<帯広西ＲＣ：北海道ホテル>
金曜日　<帯広北ＲＣ：ホテルノースランド帯広>

発行元：音更ロータリークラブ 会報委員会：竹村 朱美、高島 望、渡辺 慎太郎、玉川 拓馬

昼食 

西岡さん本日は卓話よろしくお願いします。

白糠の道の駅は現在ひなん中です。

7/26（土）に開催を致しました音更 RCゴルフ部会第 7回例会に帯広東 RCよ
り2名のゲスト参加賜り、総勢 25名で開催させて頂きました。ご参加の皆様
で和気あいあいと大変楽しい時間を過ごさせて頂きました。今回の優勝者は阿
部利徳会員でした。おめでとうございます。当日の夜はは佐藤焼肉委員長のご
活躍により大変盛り上げて頂きました。

先日、ロータリー幹事団セミナーにてあろうことにも司会を行うことになりまし
た。クラブのみなさんの以外にもカミカミ行木を披露する羽目になってしまいま
した。長屋会長の苦笑いが遠くに見えたかも...これは今週末の音更町のお祭
りで挽回します。

畠山

黒川明彦

若原

行木

ニコニコ献金

ニコニコ献金(田中守）


